در یک کلام، شکست نهضت ملی در آن برهه‌ی تاریخی را بایستی ناشی از تغییر توازن قوا در اوضاع و احوال جهانی دانست، تغییراتی که وی بر آن‌ها کنترلی نداشت: مرگ استالین و اغتشاش رقابت در کرملین؛ پیروزی محافظه‌کاران به سرکردگی چرچیل در انتخابات بریتانیا بسال ۱۹۵۱/۱۳۳۰؛ و پیروزی جمهوریخواهان در ایالات متحده آمریکا بسال ۱۹۵۲/۱۳۳۱ که به عنوان سرکردگان امپریالیسم جهانی، چنانکه خود صریحاً در همان زمان معترف بودند، بهیچ وجه نمی‌توانستند اجازه دهند که قیام مردم ایران سرمشق کشورهای مشابه جهان قرار گیرد و حیات سرمایه‌ی استعماری را به مخاطره اندازد. باید یک چنین گرایش را در نطفه نابود می‌کردند.

این تنها مردم ایران هستند که توانایی استقرار دموکراسی پایدار را در ایران دارا می‌باشند. مردم ایران برای استقرار دموکراسی نیازی به دخالت قدرت‌های سیتزه‌جو ندارند. بهترین "کمک" این قدرت‌ها خودداری از کمک‌های آشکار و پنهان به حاکمان رژیم اسلامی و عدم دخالت در کشور ایران است.

کمیته هماهنگی شورای موقت سوسیالیست‌های چپ ایران
۲ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۰ فوریه ۲۰۰۵

استبداد، موریانۀ ...

نویسندگان این بیانیه با احساس مسئولیت اعلان داشتند که «نه در سر خیال ایجاد ناامنی و آشوب دارند و نه در کف سلاخی برای براندازی. ما را آن قدر کیاست و عقل هست که تشخیص دهیم در شرایط امروزی کشور و منطقه هرگونه ناامنی و آشوب به زیان ملت تمام می‌شود و آن قدر تجربه اندوخته‌ایم که کشور را به ناکجا آبادی دیگر هدایت نکنیم».